Мрією Петра Павлючука бу-
ло повернутися в рідні сторо-
ни та створити тут музей, з дум-
кою про який почався ремонт
хати в Голодах. На жаль мрія не
збулася – артист трагічно заги-
нув 17 жовтня 1989 року у Буе-
нос-Айресі.
(Внизу картина «Виїзд нарече-
ної до вінцю»)

1 (13) січня 1890 року
у надбужанському с. Костомо-
лоти к. Кодня народився укра-
їнський громадський і політич-
ний діяч Василь Дмитріюк.
Свою громадську активність по-
чав як студент медичного фа-
культету Варшавського універ-
ситету – діяч «Української гро-

мади» та першого українського
хору у Варшаві.